

## دایی: ترکمنستان را ۹۰ درصد تیم‌های لیگی می‌برند



سرمربی تیم فوتبال صبا با بیان اینکه تیم‌های لیگ برتری نیز می‌توانستند به راحتی ترکمنستان را شکست دهند، گفت: نمی‌دانم که ملاک انتخاب‌های کارلوس کی‌روش برای دعوت بازیکن چیست. به گزارش مهر، علی دایی در حاشیه دیدار تیم‌های فوتبال رسانه ورزش و پاران دبیابت درباره عملکرد تیم ملی برابر ترکمنستان و جوانگرایی در این تیم گفت: کاری که در تیم ملی صورت گرفته اقدام خوبی است اما این جوانگرایی نباید مقطعی باشد. سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشان کرد: ترکمنستان حرفی نبود که ما بخواهیم دغدغه بردن این تیم را داشته باشیم. نگرانی ما نباید این تیم باشد. به جرات می‌گویم که ۹۰ درصد تیم‌های لیگ برتری ما می‌توانستند ترکمنستان را شکست دهند. علی دایی در واکنش به صحبت‌های کی‌روش که گفته بود برخی اوقات تماشاگران علی دایی را هم صدا می‌زنند اما متأسفانه او از تیم ملی خداحافظی کرده است، گفت: نمی‌دانم منظور ایشان از این حرف چه بوده اما ما خیلی بازیکن آماده را لیگ برتر داریم که متأسفانه به تیم ملی دعوت نشدند. خیلی دوست دارم که ملاک انتخاب نفرات تیم ملی را بدانم تا ما بتوانیم بازیکنان مان را قانع کنیم که چرا به تیم ملی دعوت نشده‌اند. صبا حتماً باید ۳ نامید در تیم ملی داشته باشد. در تمام نقاط زمین بازیکنان من از نظر فنی و اخلاقی بالا بوده‌اند و صبا هیچ گونه مشکلی از نظر اخلاقی نداشته است. هیچ کدام از بازیکنان ما در حاشیه نبوده‌اند و همه آنها عالی کار کرده‌اند اما نمی‌دانم ملاک انتخاب‌های کی‌روش برای تیم ملی چیست؟



## یوآخیم لو از شب تلخ پاریس گفت

سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان از شب تلخ و وحشتناکی که در پاریس تجربه کرد، سخن به میان آورده. به نقل از DPA، دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال آلمان و فرانسه در شرایطی بسیار خاص برگزار شد. این دیدار در حالی برگزار شد که بازیکنان و حضار در ورزشگاه به خاطر ۳ انفجار تروریستی که در نزدیکی ورزشگاه محل برگزاری این دیدار رخ داد به وحشت افتاده بودند. یوآخیم لو، سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان بعد از پایان بازی به جای صحبت کردن درباره عملکرد فنی تیمش بیشتر درباره انفجارها و هجوم هواداران به میدان مسابقه صحبت کرد. او گفت: به هنگام بازی صدای بمب‌گذاری و تیراندازی را می‌شنیدیم. واقعا شوکه شده بودیم. از نظر من فوتبال اهمیت خود را از دست داده بود. این بازی در شرایط عجیب برگزار شد. واقعا ما شگفت‌زده و در حیرت و ماتم بودیم. او ادامه داد: بازیکنان هم ترسیده بودند. در رختکن شرایط تیم عجیب بود و بازیکنان نمی‌دانستند از نگرانی چه کار کنند. قبل از برگزاری این دیدار حساس هم کاروان تیم ملی فوتبال آلمان که در یکی از هتل‌های بزرگ و مشهور پاریس اسکان گزیده بود مجبور شد پس از مطلع شدن از احتمال وقوع یک عملیات بمب‌گذاری، هتل محل اقامتش را در عملیات ترک کرد.

## سوپر کلاسیکو برنده نداشت

دیدار حساس آرژانتین و برزیل با تساوی یک - یک به پایان رسید تا آرژانتین همچنان در حسرت برد در انتخابی جام جهانی روسیه باقی بماند. ۲ تیم آرژانتین و برزیل در دیداری حساس در ورزشگاه لا بومبرای شهر بوئنوس آیرس در حالی برابر هم به میدان رفتند که قرار بود این دیدار بامداد جمعه برگزار شود ولی به دلیل بارش شدید باران با ۲۴ ساعت تأخیر برگزار شد. آرژانتینی‌ها بدون لیونل مسی، آگوئرو و کارلوس تئوس در این دیدار حاضر شده بودند و در طرف مقابل نیمار بعد از پشت سر گذاشتن دوران محرومیتش در تیم ملی در این دیدار به میدان رفت. نیمه نخست این دیدار با برتری یک بر صفر آرژانتین به پایان رسید. استوکول لاوتزی با گل خود در دقیقه ۲۴ توانست تیمش را پیروز به رختکن برساند ولی برزیل که به هیچ وجه نمی‌خواست بازنده این دیدار شود در دقیقه ۵۸ توانست با ضربه لوکاس لیما گل تساوی را وارد دروازه حریف دیرینه خود کند تا این دیدار با تساوی یک - یک به پایان برسد. آرژانتین در این دوره از رقابت‌ها عملکرد خوبی نداشته و در غیاب مسی مهم‌ترین بازیکن خود نتایج خوبی کسب نکرده است تا هواداران آلبی سلسته به انتقاد از مارتنیوپردازند.

## پشت پرده تغییر رفتار کی‌روش با اهالی فوتبال

# مردی که برای ماندن می‌جنگد



کی‌روش چیزی درباره استفاده یا عدم استفاده از کراوات ذکر نشده است اما او و کفاشیان در توافقی شفاهی به این موضوع رسیدند که بهتر است در هنگام بازی‌های تیم ملی و جلسات با مقامات رسمی، به خاطر متداول نبودن استفاده از کراوات، او هم از این موضوع پیروی کند. تقریباً در ۵ سال گذشته سرمربی پرتغالی تیم ملی با این موضوع کنار آمد اما حالا که کفاشیان به او دستور مصاحبه نکردن داده است، کی‌روش هم ترجیح می‌دهد روی توافقات شفاهی باقی بماند. بار نخست در جلسه ۲ هفته قبل او و رئیس فدراسیون فوتبال بود که کی‌روش با کت و شلوار و کراوات وارد فدراسیون شد و یکی از خبرگزاری‌ها با برجسته کردن این موضوع با کنایه عنوان کرد، سرمربی تیم ملی طوری لبای پوشیده بود که گویی به مراسم جشن می‌رود! اما کمتر کسی تصور می‌کرد کی‌روش در بازی خانگی مجدداً با کراوات ظاهر شود اما سرمربی تیم ملی ترجیح داد در همان تیپ مجلسی و البته با استفاده از کراوات در ورزشگاه آزادی ظاهر شود. شاید استفاده از این نوع پوشش در نگاه نخست چندان اهمیتی نداشته باشد بویژه برای یک خارجی اما موضوع مهم این است که کی‌روش با این لباس پوشیدن در حال فرستادن پالس‌های ویژه‌اش به کفاشیان است. وقتی رئیس فدراسیون فوتبال در چالش اسدی و کی‌روش آنچنان که باید و شاید از او حمایت نکرد حالا کی‌روش هم ترجیح می‌دهد توافقات شفاهی را فراموش کند و آن‌طور لباس بپوشد که کلا کمتر روی نیمکت اینگونه می‌پوشید. او حتی زمانی که سرمربی تیم ملی پرتغال بود هم بیشتر ترجیح می‌داد بدون کراوات روی نیمکت بنشیند

اما حالا که استفاده از کراوات پیام خاصی را برای کفاشیان دارد، او از این حربه استفاده می‌کند. ■ **ملاقات اتفاقی: داستان دیدار کی‌روش و جباری در فرودگاه** پس از حدود ۲ سال، کارلوس کی‌روش و مجتبی جباری با هم رو در رو شدند. مجتبی جباری که فروردین ۹۳ تصمیم گرفت از تیم ملی خداحافظی کند، از زمان رفتنش، درست قبل از جام جهانی، شوکی به تیم وارد کرد و البته به این پی برده بود که در ترکیب ۱۱ نفره تیم کارلوس برای بازی‌های جام جهانی جای ندارد چون کارلوس برای بازی‌های سخت‌ش داشت به یک مثلث ۳ نفره فکر می‌کرد که فیزیکی‌تر باشند و در نهایت هم به جمع ۳ نفره شجاعی، دژاگه و حاجصفی رسید. پنجشنبه‌شب بعد از حدود ۲ سال مجتبی با سرمربی تیم ملی روبه‌رو شد؛ دیداری گرم و در فضایی دوستانه. کارلوس کی‌روش با اشاره به فیزیکی‌تر بودن مجتبی جباری، به او گفت: «خوشحالم که می‌بینم اینقدر روی فرم هستی و هنوز خوب و اثرگذار بازی می‌کنی. امیدوارم همیشه موفق باشی و بتوانی فوتبالت را مثل همیشه خوب ادامه بدهی». کارلوس که به نظر می‌رسد هنوز هم بازی‌های مجتبی را زیر نظر دارد، از بازی‌های خوب او و در لیگ قطر و برای تیمش تعریف کرد. جباری هم با قدردانی از سرمربی تیم ملی گفت: «بازی‌های تیم ملی را دنبال می‌کنم و امیدوارم تیم ملی به آنچه می‌خواهد برسد». بعد از این گفت‌وگوی صمیمی و دوستانه جباری و کی‌روش از هم خداحافظی کردند. تیم ملی برای بازی با گوام راهی امارات شد و مجتبی جباری هم به دنبال برنامه‌های خودش رفت.

را قهرمان می‌کند اما یک بازیکن را به او تحمیل می‌کنند و چند روز بعد کلا او را از تیم برمی‌دارند چون حسین فرکی برای حشش نمی‌جنگد. فرکی و جلالی درست جلوی چشم کی‌روش هستند که یکی را برکنار می‌کنند و دیگری را روی پل می‌برند و با بازیکنانش جلسه می‌گذارند. او امیر قلعهنویی و علی دایی را می‌بیند که چگونه حق را می‌گیرند، او دخالت‌های وزارت ورزش یا تمایل به دخالت این وزارتخانه را می‌بیند و در نتیجه خودش دست به کار می‌شود. او خودش می‌خواهد حق تیم ملی یا حتی برخی مواقع حق خودش را بگیرد. او حتی تاریخ ما با ایوبچ را هم مطالعه کرده است، برانکو را می‌بیند که چگونه بدون ابزار کار می‌کند و مظلومی را هم جلوی چشم آورده که بازیکنش را دست آخر می‌پراند و پله‌پله او را به سمت سقوط می‌برند. او ۲ راه بیشتر ندارد، یا باید کوتاه بیاید و زهره‌زهره قلمرو خودش را محدود ببیند و ابزارش را برای جنگ کمتر به دست آورد و در نهایت شکست بخورد و بیرونش کنند یا اینکه بماند و بجنگد و فریاد بزند و قلدربازی درآورد تا حق تیم ملی را بگیرد.

## لبازاری سرمربی روی توافقات شفاهی

شاید برای خیلی‌ها سوال باشد که چرا کی‌روش ناگهان پس از مدت‌ها ترجیح داد از کراوات روی نیمکت ایران استفاده کند. آنهايي که از نزدیک با کی‌روش در ارتباط هستند می‌دانند که او چگونه با استفاده از کوچک‌ترین چیزها شروع به مقابله به مثل با طرف مقابل می‌کند. نکته‌ای که برای خبرنگاران و کلا افرادی که به کی‌روش نزدیک هستند تعجب‌آور بود نوع لباس پوشیدن سرمربی تیم ملی در بازی با ترکمنستان بود. در قرارداد

## کیوسک

### گاتزا

### قتل عام در پاریس



### موندودپور تیوو

### مسی در ال کلاسیکو



### دبلی‌میل

### ترس در فوتبال



### استار

### درد در اسپانیا



جلسی برای بهتر شدن باید قید اینها را بزند  
**خداحافظی با بارهای اضافی**  
جلسی برای بازگشت به روزهای اوج خود به تغییر و تحولات زیادی در فصل جابه‌جایی زمستانی یا تابستانی نیاز دارد. به گزارش شفقنا، چند بازیکن این تیم از روزهای اوج خود فاصله گرفته‌اند و بهتر است مورینیو با فروش آنها موافقت کند. در این گزارش می‌خواهیم به ۴ بازیکنی که به احتمال زیاد در لیست فروش مورینیو قرار خواهند گرفت، بپردازیم.

## براتبسلواوایوانوویچ

این بازیکن صربستانی در این چند سال حضورش در چلسی از بهترین‌ها بوده است. او فصل قبل بهترین بازیکن لیگ جزیره در پست خود بود و هم در کارهای دفاعی خوب ظاهر شد و هم در حمله. ایوانوویچ در فصل جابه‌جایی تابستانی مشتریان زیادی داشت اما مورینیو اجازه جدایی را به او نداد. این بازیکن صرب در فصل جاری بدترین بازی‌ها را برای چلسی به نمایش گذاشته و در بسیاری از بازی‌ها تیم مورینیو روی اشتباهات او تن به شکست داد. آقای خاص در دیدارهای اخیر تیمش ایوانوویچ را نیمکت‌نشین کرد. بعید به نظر می‌رسد این بازیکن نیمکت‌نشین را تحمل کند. مورینیو در پست این بازیکن از آزیلکوتا استفاده می‌کند و به احتمال زیاد ایوانوویچ در فصل جابه‌جایی زمستانی راهی تیم دیگری خواهد شد.

## جان تری

یکی دیگر از بازیکنان ضعیف چلسی که داستانی شبیه به ایوانوویچ دارد جان تری است. کاپیتان ۳۴ ساله آبی پوشان لندن فصل قبل بهترین بازی‌ها را به نمایش گذاشت و مورینیو را متقاعد کرد قراردادش را تمدید کند اما تری آنقدر ضعیف بود که آقای خاص را از این کار خود ششمان کرده است.

با توجه به سن و سال زیادی که جان تری دارد دیگر شایسته حضور در خط دفاعی تیم بزرگی چون چلسی نیست. مورینیو در بیشتر بازی‌ها از کورت زومای جوان استفاده می‌کند اما حتی این مدافع هم باعث نشده مشکلات چلسی در خط دفاعی برطرف شود و باید مورینیو به دنبال گزینه‌های جدید برای خط دفاعی تیمش باشند. او اگر می‌خواهد در نیمفصل دوم خوب نتیجه بگیرد باید در فصل جابه‌جایی تابستانی به جای جان تری یک مدافع بزرگ جذب کند.

## رادامل فالکائو

این بازیکن کلمبیایی با پیوستنش از اتلنتیکو مادرید به موناکو دوران فوتبالی خود را نابود کرد. او در اتلنتیکو مادرید یک فوق‌ستاره بود و با وجود آنکه تیمش تعداد زیادی از تیم‌های بزرگ داشت تصمیم گرفت به خاطر پرداخت نکردن مالیات موناکو را به‌عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کند. او در این تیم موفق نبود و راهی لیگ جزیره شد تا برای شش‌هفته سرخ سازی کند اما در این تیم هم عملکرد بسیار ضعیفی داشت. در فصل جابه‌جایی تابستانی فالکائو سر از چلسی درآورد. مورینیو قول داد این بازیکن کلمبیایی را به روزهای اوج خود برگرداند اما اصلاً اینگونه نبوده است حتی می‌توان گفت فالکائو در شیطانش سرخ بهتر از چلسی کار کرد. او هم از بازیکنانی است که فصل جابه‌جایی زمستانی از این تیم جدا شود. ■ **دیگو کاستا**

چلسی در خط حمله خود به تغییرات زیادی نیاز دارد. یکی از بازیکنانی که احتمال جدایی او زیاد است و مورینیو به جذب جانشینی شایسته برای او نیاز دارد دیگو کاستاست. این بازیکن برزیلی تبار در فصل نخست حضورش در این تیم لندن بازی‌های درخشانی را به نمایش گذاشت و توانست زمینه را برای قهرمانی این تیم در لیگ جزیره فراهم کند اما در فصل جاری او هم مانند دیگر ستاره‌های تیم مورینیو بسیار ضعیف کار کرده است. کاستا جنجال زیادی در این فصل داشته است. او با بازیکنان حریف درگیر می‌شود و ناچوانمردانه به آنها ضربه می‌زند و این باعث شده فضای بدی برای او به وجود آید حتی بعضی هواداران چلسی هم از رفتارهای خشن این ستاره خود به تنگ آمده‌اند و چه بسا خواستار جدایی او باشند. کاستا بازیکن بزرگی است و از نظر کیفی و فنی توانایی‌های بالایی دارد اما آنچه باعث شده در این فصل خوب کار نکند جنجال‌های زیادش است و دو بار هم با محرومیت مواجه شده است. او فصل قبل ۲۰ گل به ثمر رساند اما در فصل جاری تنها ۲ گل به ثمر رسانده و این نشان می‌دهد که تا چه اندازه ضعیف کار کرده است. این بازیکن برزیلی تمرکز لازم را ندارد و به جای آنکه به دنبال درخشش در مستطیل سبز باشد به دنبال حاشیه‌سازی و جنجال است. او کیفیت خود را از دست داده است حتی مورینیو که استاد کارهای روانی و انگیزشی است نتوانسته او را نجات دهد.

## اختلاف تازه فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش

## چه کسی رئیس فیفا بشود؟



شیعیان و معترضان بحرینی وجود دارد خیلی‌ها انتخاب او را انتخاب درستی نمی‌دانند و حتی شنیده شده وزارت ورزش با رأی دادن به شیخ سلمان مخالف است. علیرضا اسدی قبلاً در گفت‌وگویی گفته بود باید منافع را سنجدید، یک زمان ما به بلاتر رأی دادیم و منافع حکم می‌کرد به بلاتر رأی بدهیم و حالا منافع حکم می‌کند به شیخ سلمان رأی بدهیم. در سوی دیگر محمود اسلامی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال نظر دیگری در این باره دارد و می‌گوید فدراسیون باید برای رأی دادن به شیخ سلمان تمام جواب‌ها را بررسی

ما فعلاً روی اوست، مگر اینکه در AFC تصمیم بگیریم از شخص دیگری حمایت کنیم». انتخابات آتی فیفا برای فدراسیون فوتبال ایران حاشیه‌هایی به همراه خواهد داشت. علی کفاشیان در نمایشگاه مطبوعات یک بار دیگر اعلام کرد رأی او در انتخابات فیفا، شیخ سلمان، رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا است. رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به اینکه در انتخابات فیفا از بین ۵ نامزد معرفی شده شما و فدراسیون ایران از چه کسی حمایت خواهید کرد، گفت: به نظر ما بهترین گزینه برای ریاست فیفا، شیخ سلمان، رئیس AFC است، چراکه او از خود ماست و آسیایی است. نظر